valor de R$ 550.000,00, e dá outras
providências.

o VICE-PREFEITO, no exercício do cargo de Prefeito Municipal:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° É aberto crédito adicional especial, no valor de R$ 550.000,00
(quinhentos e cinqüenta mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:
1.01.02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
1.01.02.05.03.00.012.361.0047.2.015 Manutenção da Diretoria de

Educação - MDE

3.3.3.9.0.47 Contribuição p/PIS/PASEP R$ 450.000,00
1.01.02.10 SECRETARIA DE SAÚDE